Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 21 de novembro de 2024 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Administrativo Maceió, Ano XVI - Edição 3671 31

EDITAL Nº 347/2024
A Comissão de Seleção nomeada pelo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, através da Portaria Nº 2160/2024,

torna público a RELAÇÃO DEFINITIVA dos PEDIDOS DE AUTODECLARADOS NEGROS E PEDIDOS DE PESSOAS COM DEFICIÊN-
CIA, do XIV PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, DESTINADO AOS ALUNOS DO CURSO DE DIREITO
DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR REGULARIZADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, QUANDO CONCLUÍDO
O 4º PERÍODO, FOR REGIME DE CRÉDITOS, OU 2º ANO, QUANDO O REGIME FOR SERIADO.

1. Divulgado a relação dos pedidos para concorrer às vagas reservadas aos candidatos autodeclarados negros.
Os candidatos inscritos como negros participarão do certame em igualdade de condições com os demais candidatos;
O recebimento do pedido não implica em aprovação da participação do candidato para concorrer às vagas reservadas aos candida-

tos negros;
Os candidatos autodeclarados negros deverá ter a sua situação confi rmada mediante submissão à comissão de heteroidentifi cação

especialmente designada para este fi m.

2. Considerando-se pedidos indeferidos os que não constarem nesta relação;
RELAÇÃO DOS PEDIDOS PARA CONCORRER ÀS VAGAS DESTINADAS AOS AUTODECLARADOS NEGROS – DEFERIDOS

Comarca Nome
Maceió - Vespertino Artur Costa Dos Santos

Taquarana Willy Anderson Santos De Aquino
Maceió - Vespertino Ane Caroline De Almeida Nascimento
Maceió - Vespertino Wesley Alves Da Silva
Maceió - Vespertino Sabrina Maria Da Silva Reis
Maceió - Vespertino Pedro De Almeida Júnior
Maceió - Vespertino Anaylde Thays Dos Santos

Penedo Allan David Satiro Santos
Maceió - Vespertino Jezreel Gonzaga Da Silva

RELAÇÃO DE PESSOAS COM ATENDIMENTO ESPECIAL – DEFERIDOS
Comarca Nome

Maceió - Matutino Marina Neves Silva
Maceió - Matutino Renata Maria Da Silva
Maceió - Matutino Felipe Costa Sarmento

Maceió, 18 de novembro de 2024.
Retifi cado por incorreção.

Carolina Sampaio Valões Da Rocha Coêlho
Coordenadora de Projetos Especiais

Juíza de Direito / Presidente

André Luis Parizio Maia Paiva
Juiz de Direito e Membro

Bruno Araújo Massoud
Juiz de Direito e Membro

Natalia Cerqueira de Castro
Juiz de Direito e Membro

Raul Cabus
Juiz de Direito e Membro

Ana Paula Barros Ramos
Servidor Membro

Renan Gustavo Ferro Gonzaga
Servidor Membro

FREQUÊNCIA DO CURSO: “METAS, SISTEMAS E GESTÃO DE UNIDADES JUDICIAIS CONFORME INDICADORES
ESTRATÉGICOS NACIONAIS” (TURMA MACEIÓ).

A Coordenação de Cursos para Servidores da ESMAL TORNA PÚBLICA a relação dos participantes que obtiveram frequência
e que atenderam as exigências dos itens 5.1, 5.2 e 5.3 do Edital Nº 270/2024, publicado no Diário da Justiça Eletrônico, em  29 de
outubro de 2024, no curso com tema: “METAS, SISTEMAS E GESTÃO DE UNIDADES JUDICIAIS CONFORME INDICADORES
ESTRATÉGICOS NACIONAIS” (TURMA MACEIÓ). Realizado no dia 18/11/2024, no Laboratório de informatica na Escola Superior da
Magistratura de Alagoas – ESMAL.

ANNY KAROLYNE RODRIGUES BEZERRA

CLAUDIA TORRES DE MORAES

CLAUDIENE SALES DOS SANTOS CÂNDIDO

CLEONICE MARIA DOS SANTOS

DIONE LUZIA LUANA RODRIGUES PINTO

DIEGO FELIX DE ARAUJO

GUSTAVO TENÓRIO CAVALCANTE SILVA

INGRID PAZ ESTEVAM

JÉSSICA VILLAR TRIGUEIRO ROMEU DA SILVA